
 

令和  ７年 ５月 ７日   

保護者 様 

ふじみ野市立上野台小学校   

校長     宮下 宏樹   

令和７年度運動会についてのご案内 

盛夏の候、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。 

さて、本校では運動会を下記のように開催いたします。ご多用中とは存じますが、ぜひ子どもたちの練習 

の成果をご覧いただき、激励くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日時 

   令和７年６月７日（土） 予備日：令和７年６月１０日（火）以降順延 

 

２ 実施方法 

   半日・全校開催(詳細は裏面をご覧ください。) 

 

３ 場所 

上野台小学校 校庭 

 

４ その他 

（１）保護者の参観人数の制限はありません。 

（２）運動会終了後、下校となります。給食はありません。 

（３）雨天判定は、６：３０頃を予定しております。延期の場合は、リーバーでご連絡させていただきます。 

その場合は、月曜日課４時間となります。(給食はありません。) 

（４）参観場所のロープ・ライン等を引いておきますので、その外側でご参観ください。 

（５）写真・ビデオなどは、児童の演技・競技の妨(さまた)げにならないようにご協力をお願いいたします。写 

真などはゆずり合ってとっていただけたらと思います。また、当日撮影された写真や動画につきましては、 

ご家族でお楽しみください。特に他のご家庭のお子様が映っているものにつきましては、不特定多数の目 

に触れる SNS等へのアップロードはご遠慮ください。 

（６）自転車は指定した場所(正門横のフェンス沿い・体育館前)に駐輪するようお願いいたします。 

   ※自転車置き場が限られておりますので可能な限り徒歩でのご来校をお願いします。 

（７）お車でのご来校はご遠慮ください。 

（８）敷地内は禁煙です。 

（９）当日の日程や種目等については、次ページをご参照ください。なお、予定時刻については、天候や進行状 

況により前後することもありますのでご了承ください。 

（10）登校班での登校となります。服装は、お家で体育着に着替えて登校です。なお、下校の際も体育着のまま 

下校します。（名前等、個人情報が気になる場合は、上着を着させるなど対応をお願いいたします。） 

   ※替えの服をご準備いただき着替えてから下校も可能です。 

 

 



 

令和７年度 運動会 
〇当日の流れ 
〇 校庭にて朝の会    （ ～８：３０） 
〇 開会式        （ ８：３５～） 
（１）開会の言葉（教頭先生） 
（２）校長先生のお話（校長先生） 
（３）スローガン発表（計画委員会） 
（４）選手宣誓（６年代表児童） 
（５）諸注意・準備運動（体育主任） 
（６）気合入れ 
１ 徒競走１年・４年   （ ９：０５～） 
２ 徒競走２年・５年    
３ 徒競走３年・６年    
４ 競技１年       （ ９：３５～） 
５ 競技２年        
６ 競技３年        

７ 競技４年        
８ 競技５年        
９ 競技６年        
10 ブロック演技（低）  （１１：０５～） 
11 ブロック演技（中）   
12 ブロック演技（高）   
〇 閉会式        （１１：３５～） 
（１）感想発表（６年代表児童） 
（２）閉会の言葉（教頭先生） 
〇 教室へ・着替え等   （１１：５０～） 
〇 帰りの会        
〇 児童最終下校     （１２：２０） 

 

〇種目 

① 徒競走（全学年）１～２年生：５０ｍ走、３～４年生：６０ｍ走、５～６年生：８０ｍ走 

②学年競技（各学年） 

１年生 チェッコリ玉入れ ２年生 おみこしわっしょい ３年生 綱引き 

４年生 台風の目 ５年生 大玉送り ６年生 クラスリレー 

③ブロック演技 

１年生 

２年生 
リズムダンス 

３年生 

４年生 
リズムダンス 

５年生 

６年生 
ソーラン節 

 


